КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01 .2012                                   с.Идринское                         № 14-п
Об утверждении Перечня информации
о деятельности Идринского сельсовета,
размещаемой в сети Интернет
    Руководствуясь статьями 13,  14 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Идринского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.     Утвердить Перечень информации о деятельности Идринского сельсовета, размещаемой в сети Интернет согласно приложению.
2.     Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава сельсовета                                                                    В.В.Славский

  Приложение
к постановлению главы
Идринского сельсовета
от 20.01.  2012 г.  № 14-п

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, РАЗМЕЩАЕМОЙ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

	N
п.п.
	Категория информации
	Периодичность
размещения
	Ответственные

	1
	Общая информация об органе местного самоуправления:

	- структура;
- почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов специалистов
	поддерживается в актуальном состоянии
	заместитель главы

	Перечень подведомственных
организаций, сведения об их
задачах и функциях, а также
почтовые адреса, адреса
электронной почты (при наличии),
номера телефонов справочных
служб подведомственных
организаций
	поддерживается в актуальном состоянии
	заместитель главы

	Сведения о руководителе органа местного самоуправления, руководителях подведомственных организаций:
- фамилии, имена, отчества;
- сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	поддерживается в актуальном состоянии
	заместитель главы

	Сведения о средствах массовой
информации, учрежденных
органом местного самоуправления
	поддерживается в актуальном состоянии
	заместитель главы

	 2
	Информация о нормотворческой деятельности:

	Нормативные правовые акты
	ежемесячно
	заместитель главы

	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительные органы муниципального образования

	по мере необходимости
	заместитель главы

	Информация о размещении заказов
на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для
муниципальных нужд в
соответствии с законодательством
Российской Федерации
	в день размещения заказа
	специалист 2 категории

	Административные регламенты,
стандарты муниципальных услуг
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания
	заместитель главы

	3
	Информация об участии органов местного самоуправления  в целевых и иных программах, а также   информация о мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления
	по мере необходимости
	заместитель главы

	 4
	  Информация о состоянии защиты  населения и территории от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, а также иная информация, подлежащая доведению органом до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Красноярского края
	поддерживается в актуальном состоянии
	заместитель главы

	5
	Информация о результатах  проверок, проведенных органом местного самоуправления,       подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок,
проведенных в органе местного самоуправления, подведомственных организациях
	поддерживается в актуальном состоянии
	заместитель главы

	6
	Тексты  официальных выступлений и заявлений главы сельсовета
	по мере необходимости
	заместитель главы

	7
	Статистическая информация и показатели, характеризующие состояние и динамику развития  экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления
	ежегодно
	заместитель главы

	8
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы и квалификационные требования  к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	по мере необходимости
	заместитель главы

	9
	Информация о работе с обращениями граждан:

	- порядок и время приема граждан
	поддерживается в актуальном состоянии
	заместитель главы

	- фамилии, имена и отчества  должностных лиц, к
полномочиям которых отнесены организация приема граждан, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номера телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера
	поддерживается в актуальном состоянии
	заместитель главы

	- обобщенная информация о результатах рассмотрения обращений и принятых мерах
	ежегодно
	заместитель главы

[bookmark: _GoBack]